

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № 1

выполнение работ по расчистке и отсыпки территории парка воинской славы п.Погост
ул.Центральная
Идентификационный код закупки 183290701106129070100100020010240244

п. Погост

«21» мая 2018 г.

Администрация муниципального образования «Судромское», в лице главы Кубасова Александра Вячеславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ИП Колданов Евгений Савватиевич, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», действующий на основании ОГРН 304290721600018, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ) и иных нормативных правовых актов Российской Федерации Архангельской области на основании результатов осуществления закупки путем проведения открытого аукциона в электронной форме, протокол подведения итогов электронного аукциона "выполнение работ по расчистке и отсыпке территории парка воинской славы п.Погост ул.Центральная" от 10 мая 2018г., заключили настоящий муниципальный контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. Подрядчик обязуется выполнить работы на благоустройство общественной территории Парк воинской славы, п. Погост, ул. Центральная в соответствии и в объеме установленным Техническим заданием (приложение к Контракту), (далее – работы), а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.

2. Цена Контракта и порядок расчетов

2.1. Цена Контракта составляет **98483** (Девяносто восемь тысяч четыреста восемьдесят три) рубля **02** (две) копейки, **без НДС** (далее – Цена Контракта) является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта за исключением случаев, предусмотренных настоящим Контрактом и Федеральным законом № 44-ФЗ.

2.2. Оплата по Контракту осуществляется в рублях Российской Федерации. Источник финансирования – бюджет МО «Судромское».

2.3. Цена Контракта указана с учетом всех расходов Подрядчика, связанных с выполнением работ и всех расходов на перевозку, страхование, в том числе уплату налогов, пошлин, сборов, расходов по оплате стоимости сторонних организаций и третьих лиц и других обязательных платежей, которые необходимо выплатить при исполнении Контракта.

2.4. Цена Контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных Контрактом количества товара, объема работы или услуги, качества поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги и иных условий контракта.

2.5. Заказчик оплачивает работы Подрядчика, выполненные в соответствии с настоящим Контрактом, путем перечисления Цены Контракта на банковский счет Подрядчика, реквизиты которого указаны в разделе 14 Контракта, на основании надлежаще оформленного и подписанного обеими Сторонами настоящего Контракта Акта сдачи-приемки работ,

составленного по форме КС-2. Оплата выполненных работ осуществляется в течение 15 рабочих дней с даты подписания Заказчиком документов о приемке (Акт сдачи-приемки работ по форме КС-2) выполненных работ.

2.6. Датой оплаты считается дата списания денежных средств со счетов Заказчика. За дальнейшее прохождение денежных средств Заказчик ответственности не несет.

2.7. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Заказчик производит оплату по Контракту за вычетом соответствующего размера неустойки, а также осуществляет перечисление суммы неустойки в доход бюджета МО «Вельский муниципальный район» на основании платежного документа, оформленного Заказчиком, с указанием Подрядчика, за которого осуществляется перечисление неустойки (*Заказчик руководствуется письмом Министерства финансов Российской Федерации от 26.12.2011 № 02-11-00/5959*).

3. Сроки выполнения работ

3.1. Подрядчик производит выполнение работ в соответствии со сроками указанными в техническом задании.

3.2. Срок исполнения Подрядчиком своих обязательств по настоящему Контракту: по 30 июня 2018 года

3.3. Подрядчик вправе досрочно выполнить работы и сдать Заказчику их результат в установленном настоящим Контрактом порядке.

3.4. Окончание срока действия настоящего Контракта не влечет прекращение неисполненных обязательств сторон, в том числе гарантийных обязательств Подрядчика.

4. Порядок сдачи-приемки выполненных работ

4.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней после завершения выполнения работ, предусмотренных Контрактом, Подрядчик представляет Заказчику комплект отчетной документации и Акт сдачи-приемки работ, подписанный Подрядчиком, в 2 (двух) экземплярах.

4.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней после получения от Подрядчика документов, указанных в пункте 4.1 Контракта, Заказчик, с особенностями установленными Федеральным законом № 44-ФЗ, проводит экспертизу результатов, предусмотренных контрактом, в части их соответствия условиям контракта своими силами.

4.2.1. Не позднее 2 (двух) рабочих дней после оформления заключения по итогам экспертизы, Заказчик рассматривает результаты и осуществляет приемку выполненных работ по настоящему Контракту на предмет соответствия объема и качества требованиям, изложенным в настоящем Контракте и приложении к Контракту, и направляет Подрядчику подписанный Заказчиком 1 (один) экземпляр Акта сдачи-приемки работ.

В случае отказа Заказчика от принятия результатов выполненных работ на основании экспертного заключения в связи с необходимостью устранения недостатков и (или) доработки результатов работ Подрядчик обязуется в срок, установленный в экспертном заключении (акте, составленном Заказчиком), устранить указанные недостатки/произвести доработки за свой счет.

4.3. Для проверки соответствия качества выполненных Подрядчиком работ требованиям, установленным настоящим Контрактом, Заказчик вправе привлекать независимых экспертов.

4.4. В случае получения от Заказчика (*запроса о предоставлении разъяснений касательно результатов работ, или*) мотивированного отказа от принятия результатов выполненных работ,

или экспертного заключения (акта) с перечнем выявленных недостатков, необходимых доработок и сроком их устранения Подрядчик *(в течение 3 (трех) рабочих дней обязан предоставить Заказчику запрашиваемые разъяснения в отношении выполненных работ или)* в срок, установленный в указанном мотивированном отказе, экспертном заключении (акте), содержащем перечень выявленных недостатков и необходимых доработок, устранить полученные от Заказчика замечания/недостатки/произвести доработки и передать Заказчику приведенный в соответствии с предъявленными требованиями/замечаниями комплект отчетной документации, отчет об устранении недостатков, выполнении необходимых доработок, а также повторный подписанный Подрядчиком Акт сдачи-приемки работ (услуг) в 2 (двух) экземплярах для принятия Заказчиком выполненных работ.

4.5. В случае если по результатам рассмотрения отчета, содержащего выявленные недостатки и необходимые доработки, Заказчиком будет принято решение об устранении Подрядчиком недостатков/выполнении доработок в надлежащем порядке и в установленные сроки, а также в случае отсутствия у Заказчика запросов касательно представления разъяснений в отношении выполненных работ, Заказчик принимает выполненные работы и подписывает 2 (два) экземпляра Акта сдачи-приемки работ, один из которых направляет Подрядчику в порядке и сроки, предусмотренные в пункте 4.2 Контракта.

4.6. Подписанный Заказчиком и Подрядчиком Акт сдачи-приемки работ и предъявленный Подрядчиком Заказчику счет на оплату Цены Контракта являются основанием для оплаты Подрядчику выполненных работ.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Заказчик вправе:

5.1.1. Требовать от Подрядчика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с настоящим Контрактом, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков.

5.1.2. Требовать от Подрядчика представления надлежащим образом оформленной отчетной документации и материалов, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии со Сметной документацией и настоящим Контрактом.

5.1.3. В случае досрочного исполнения Подрядчиком обязательств по настоящему Контракту принять и оплатить работы в соответствии с установленным в Контракте порядком.

5.1.4. Запрашивать у Подрядчика информацию о ходе выполняемых работ.

5.1.5. Осуществлять контроль за объемом и сроками выполнения работ.

5.1.6. Ссылаться на недостатки работ, в том числе в части объема и стоимости этих работ.

5.2. Заказчик обязан:

5.2.1. Сообщать в письменной форме Подрядчику о недостатках, обнаруженных в ходе выполнения работ, в течение 2 (двух) рабочих дней после обнаружения таких недостатков.

5.2.2. Своевременно принять и оплатить надлежащим образом выполненные работы в соответствии с настоящим Контрактом.

5.2.3. При обнаружении уполномоченными контролирующими органами несоответствия объема и стоимости выполненных Подрядчиком работ Сметной документации и Акту сдачи-приемки работ вызвать полномочных представителей Подрядчика для представления разъяснений в отношении выполненных работ.

5.2.4. Требовать оплаты неустойки (штрафа, пени) в соответствии с условиями настоящего Контракта.

5.3. Подрядчик вправе:

5.3.1. Требовать своевременного подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки работ по настоящему Контракту на основании представленных Подрядчиком отчетных документов и при условии истечения срока, указанного в пункте 4.2 настоящего Контракта.

5.3.2. Требовать своевременной оплаты выполненных работ в соответствии с пунктом 2.7 настоящего Контракта.

5.3.3. Привлечь к исполнению своих обязательств по настоящему Контракту других лиц – субподрядчиков, обладающих специальными знаниями, навыками, квалификацией, специальным оборудованием и т.п., по видам (содержанию) работ, предусмотренных в Сметной документации. При этом Подрядчик несет ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств субподрядчиками.

Привлечение субподрядчиков не влечет изменение Цены Контракта и (или) объемов работ по настоящему Контракту. Перечень работ, выполненных субподрядчиками, и их стоимость Подрядчик указывает в отчетной документации, представляемой Заказчику по результатам выполнения работ в порядке, установленном настоящим Контрактом.

5.3.4. Запрашивать у Заказчика разъяснения и уточнения относительно проведения работ в рамках настоящего Контракта.

5.3.5. Получать от Заказчика содействие при выполнении работ в соответствии с условиями настоящего Контракта.

5.3.6. Досрочно исполнить обязательства по настоящему Контракту.

5.4. Подрядчик обязан:

5.4.1. Своевременно и надлежащим образом выполнить работы и представить Заказчику отчетную документацию по итогам исполнения настоящего Контракта.

5.4.2. Обеспечить соответствие результатов работ требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), лицензирования, установленным законодательством Российской Федерации.

5.4.3. Обеспечить устранение недостатков и дефектов, выявленных при сдаче-приемке работ и в течение гарантийного срока, за свой счет.

5.4.4. В случае если законодательством Российской Федерации предусмотрено лицензирование вида деятельности, являющегося предметом настоящего Контракта, а также, в случае если законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим выполнение работ, являющихся предметом настоящего Контракта, установлено требование об их обязательном членстве в саморегулируемых организациях, Подрядчик обязан обеспечить наличие документов, подтверждающих его соответствие требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, в течение всего срока исполнения Контракта. Копии таких документов должны быть переданы Подрядчиком Заказчику по его требованию.

5.4.5. Если в ходе исполнения настоящего Контракта потребуется получение специального разрешения (лицензии) на выполнение отдельных видов работ, то Подрядчик обязан получить разрешение (лицензию) до начала их выполнения. При этом сроки выполнения работ остаются неизменными.

5.4.6. Представить Заказчику сведения об изменении своего почтового адреса в срок не позднее 5 дней со дня соответствующего изменения. В случае непредставления в установленный срок уведомления об изменении почтового адреса почтовым адресом Подрядчика будет считаться адрес, указанный в настоящем Контракте.

5.4.7. Исполнить иные обязательства, предусмотренные законодательством

Российской Федерации и Контрактом.

5.4.8. Разработать проект производства работ; согласовывать проекты производства работ (оказания услуг) субподрядных организаций; контролировать сроки выполнения субподрядными организациями своих обязательств.

5.4.9. В случае повреждения действующих инженерных коммуникаций при проведении работ (оказании услуг) восстановить поврежденную сеть за свой счет.

6. Гарантии

6.1. Подрядчик гарантирует качество выполнения работ в соответствии с требованиями, указанными в пункте 5.4.2 Контракта.

6.2. Гарантийный срок на выполняемые по настоящему Контракту работы составляет 12 (двенадцать) месяцев с даты подписания Сторонами Акта сдачи-приемки работ.

6.3. Если в период гарантийного срока обнаружатся недостатки или дефекты, то Подрядчик (в случае, если не докажет отсутствие своей вины) обязан устранить их за свой счет в сроки, согласованные Сторонами и зафиксированные в акте с перечнем выявленных недостатков и сроком их устранения. Гарантийный срок в этом случае соответственно продлевается на период устранения дефектов.

7. Ответственность Сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных настоящим Контрактом, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Контракта.

7.2. Подрядчик несёт ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Контракта, в том числе имущественную, за качество и объем выполненных работ, сроки, оговоренные настоящим Контрактом, неисполнение предписаний Заказчика.

7.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Подрядчик вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от неоплаченной в срок суммы.

7.4. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств по Контракту, начисляется штраф в виде фиксированной суммы: в размере **1 000,00 рублей** (Одна тысяча рублей 00 копеек) (размер штрафа установлен в соответствии с Правилами определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства,

предусмотренного контрактом, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации 30 августа 2017 года № 1042) (далее – Правила).

7.5. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных настоящим Контрактом, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных контрактом, Заказчик направляет Подрядчику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

7.6. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Подрядчиком.

7.7. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, заключенным по результатам определения Подрядчика в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30 Федерального закона №44-ФЗ, за исключением просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы и составляет **2954,49 рублей** (Две тысячи девятьсот пятьдесят четыре рубля 49 копеек).

7.8. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательства, которое не имеет стоимостного выражения, Заказчиком взыскивается с Подрядчика штраф, который устанавливается в соответствии с Правилами в виде фиксированной суммы в размере **1000,00рублей** (Одна тысяча рублей 00 копеек).

7.9. За ненадлежащее исполнение Подрядчиком обязательств по выполнению видов и объемов работ по строительству, реконструкции объектов капитального строительства, которые Подрядчик обязан выполнить самостоятельно без привлечения других лиц к исполнению своих обязательств по контракту, размер штрафа устанавливается в размере 5 процентов стоимости указанных работ.

7.10. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Подрядчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.

7.11. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.

7.12. Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения своих обязательств по Контракту, в трехдневный срок письменно извещает другую Сторону о невозможности выполнения обязательств по Контракту с указанием причин.

7.13. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7.14. Расчеты между Сторонами за выполненные работы производятся на основании акта выполненных работ, за вычетом сумм, подлежащих взысканию с Подрядчика в качестве неустойки, в случае нарушения Подрядчиком условий Контракта.

7.15. При неисполнении или ненадлежащем исполнении Подрядчиком обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Заказчик вправе обращать взыскание на

обеспечение исполнения Контракта, в размере неустойки, предоставленного Подрядчиком в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

7.16. Уплата неустоек не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств по настоящему Контракту.

8. Порядок расторжения Контракта

8.1. Настоящий Контракт может быть расторгнут:

по соглашению Сторон;

в судебном порядке;

в одностороннем порядке в соответствии с действующим законодательством.

8.2. Заказчик вправе обратиться в суд в установленном законодательством Российской Федерации порядке с требованием о расторжении настоящего Контракта в следующих случаях:

8.2.1. При существенном нарушении Контракта Подрядчиком.

8.2.2. Нарушения Подрядчиком сроков выполнения работ, предусмотренных техническим заданием, более чем на 10 (десяти) рабочих дней.

8.2.3. Установления недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных Подрядчиком на этапе размещения заказа, указанного в преамбуле настоящего Контракта.

8.2.4. В случае установления факта предоставления банковской гарантии, не соответствующей требованиям законодательства Российской Федерации.

8.2.5. Установления факта проведения ликвидации Подрядчика – юридического лица или наличия решения арбитражного суда о признании Подрядчика банкротом и открытии в отношении него конкурсного производства.

8.2.6. Установления факта приостановления деятельности Подрядчика в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

8.3. Сторона, которой направлено предложение о расторжении Контракта по соглашению сторон, должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты его получения.

8.4. Расторжение Контракта производится Сторонами путем подписания соответствующего соглашения о расторжении.

8.5. В случае расторжения настоящего Контракта по инициативе любой из Сторон Стороны производят сверку расчетов, которой подтверждается объем выполненных Подрядчиком работ.

8.6. При одностороннем отказе от исполнения настоящего Контракта Стороны руководствуются порядком, установленным статьёй 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

9. Обеспечение исполнения Контракта

9.1. Размер обеспечения исполнения Контракта составляет **7226,92руб.**(Семь тысяч двести двадцать шесть рублей 92 копейки).

9.2. Исполнение контракта обеспечивается Подрядчиком предоставлением банковской гарантии или внесением денежных средств на счет, указанный Заказчиком. Способ обеспечения исполнения контракта определяется Подрядчиком самостоятельно.

9.3. Право требования Заказчиком удержания денежных средств в качестве обеспечения исполнения Контракта возникает при нарушении Подрядчиком какого-либо из своих обязательств по Контракту.

9.4. В случае если по каким-либо причинам обеспечение исполнения Контракта перестало быть действительным, закончило свое действие или иным образом перестало обеспечивать исполнение Подрядчиком его обязательств по Контракту, соответствующий Подрядчик обязуется в течение 10 (десяти) банковских дней с момента, когда соответствующее обеспечение исполнения Контракта перестало действовать, предоставить Заказчику иное (новое) надлежащее обеспечение исполнения Контракта на тех же условиях и в том же размере, которые указаны в настоящем разделе Контракта.

Действие указанного пункта не распространяется на случаи, если Подрядчиком предоставлена банковская гарантия, не соответствующая требованиям законодательства Российской Федерации.

9.5. В ходе исполнения Контракта Подрядчик вправе предоставить Заказчику обеспечение исполнения Контракта, уменьшенное на размер выполненных обязательств, предусмотренных Контрактом, взамен ранее предоставленного обеспечения исполнения Контракта. При этом может быть изменен способ обеспечения исполнения Контракта.

9.6. Обеспечение исполнения Контракта распространяется, в том числе, на обязательства по возврату авансового платежа (при его наличии) в случае неисполнения обязательств по Контракту, уплате неустоек в виде штрафа, пени, предусмотренных Контрактом, а также убытков, понесенных заказчиком в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением Подрядчиком своих обязательств по Контракту.

9.7. Обеспечение исполнения контракта возвращается Подрядчику при условии надлежащего исполнения Подрядчиком всех своих обязательств по настоящему Контракту в течение 10 банковских дней со дня получения Заказчиком соответствующего письменного требования Подрядчика. Денежные средства возвращаются на банковский счет, указанный Подрядчиком в этом письменном требовании, в случае внесения денежных средств в качестве обеспечения исполнения контракта.

10. Обстоятельства непреодолимой силы

10.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по Контракту в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту, а также других чрезвычайных обстоятельств, подтвержденных в установленном законодательством Российской Федерации порядке, которые возникли после заключения Контракта и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

10.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по Контракту отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств постольку, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение Контракта в срок.

10.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной

форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

10.4. Если обстоятельства, указанные в пункте 10.1 Контракта, будут длиться более 2 (двух) календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе требовать расторжения Контракта без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

11. Порядок урегулирования споров

11.1. В случае возникновения любых противоречий, претензий и разногласий, а также споров, связанных с исполнением настоящего Контракта, Стороны предпринимают усилия для урегулирования таких противоречий, претензий и разногласий в добровольном порядке с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

11.2. Все достигнутые договоренности Стороны оформляют в виде дополнительных соглашений, подписанных Сторонами и скрепленных печатями.

11.3. До передачи спора на разрешение арбитражного суда Стороны принимают меры к его урегулированию в претензионном порядке.

11.3.1. Претензия должна быть направлена в письменном виде. По полученной претензии Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с даты ее получения. Оставление претензии без ответа в установленный срок означает признание требований претензии.

11.3.2. Если претензионные требования подлежат денежной оценке, в претензии указывается истребуемая сумма и ее полный и обоснованный расчет.

11.3.3. В подтверждение заявленных требований к претензии должны быть приложены надлежащим образом оформленные и заверенные необходимые документы либо выписки из них.

В претензии могут быть указаны иные сведения, которые, по мнению заявителя, будут способствовать более быстрому и правильному ее рассмотрению, объективному урегулированию спора.

11.4. В случае невыполнения Сторонами своих обязательств и недостижения взаимного согласия споры по настоящему Контракту разрешаются в Арбитражном суде Архангельской области.

12. Срок действия, порядок изменения Контракта

12.1. Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2018 г.

12.2. Обязательства Сторон, неисполненные до даты истечения срока действия настоящего Контракта, указанного в пункте 12.1 Контракта, подлежат исполнению в полном объеме.

12.3. Все отношения Сторон при исполнении Контракта, а также предложения о внесении дополнений или изменений в условия Контракта осуществляются Сторонами только в письменном виде.

12.4. Любые дополнения и изменения условий Контракта оформляются в виде Приложений и Дополнительных соглашений к Контракту и после их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон являются его неотъемлемой частью.

13. Прочие условия

13.1. Все уведомления Сторон, связанные с исполнением настоящего Контракта, направляются в письменной форме по почте заказным письмом по почтовому адресу Стороны, указанному в разделе 14 настоящего Контракта, или с использованием факсимильной связи, электронной почты с последующим представлением оригинала. В случае направления уведомлений с использованием почты уведомления считаются полученными Стороной в день фактического получения, подтвержденного отметкой почты. В случае отправления уведомлений посредством факсимильной связи и электронной почты уведомления считаются полученными Стороной в день их отправки.

13.2. Контракт заключен в электронной форме в порядке, предусмотренном ст. 70 Федерального закона № 44-ФЗ. Дополнительно Стороны вправе оформить Контракт в письменном виде в 2 (двух) экземплярах по одному для каждой из Сторон, имеющих такую же юридическую силу, как и Контракт, заключенный в электронной форме.

13.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

13.4. Неотъемлемыми частями Контракта являются:

-Приложение №1 «Техническое задание».

14. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

ЗАКАЗЧИК:

Администрация муниципального образования
«Судромское»

165131, Архангельская обл., Вельский район, п.
Погост, ул. Центральная, д.29

Реквизиты:

ОГРН 1052907034795

ИНН 2907011061 КПП 290701001, р/с

40204810900000000235 в УФК по Архангельской
области и Ненецкому автономному округу
л/с03243001840

Отделение Архангельск

г.Архангельск, БИК 041117001

Тел.: 8(81836) 5-51-13.

ПОДРЯДЧИК:

ИП Колданов Евгений Савватиевич

165150, Архангельская обл., г.Вельск,
ул.Воронова, д.12

Реквизиты:

ОГРН 304290721600018

ИНН 290701282116

р/сч 40802810508320000561

к/с 30101810200000000775

Филиал в г.Санкт-Петербурге

ПАО «МИНБанк», г.Сант-Петербург

БИК 044030775

Тел.: 8-921-244-08-55

Глава



А.В.Кубасов

ИП Колданов Е.С.



Е.С.Колданов

Техническое задание

На благоустройство общественной территории Парк воинской славы,
пос. Погост Вельского района

(Все работы выполняются в соответствии с дизайн проектом!!!)

ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ

Адрес объекта: Архангельская область, Вельский район, пос. Погост, ул. Центральная.

Численность жителей: 465

Проезды осуществляются со стороны ул. Центральная.

На общественной территории данных дворовых территорий имеются: обелиск, зеленые насаждения.

Площадь общественной территорий составляет 4760 м².

Для реализации благоустройства общественной территории предусматривается:

1. Демонтаж дорожных плит.
2. Валка деревьев в городских условиях с корчёвкой пней с последующим вывозом.
3. Устройство подстилающих и выравнивающих слоёв.

1. Демонтаж дорожных плит

Демонтаж дорожных плит, общей площадью 20м², включает в себя разборку старого покрытия с последующим вывозом старого покрытия.

Не допускается повреждение обелиска, расположенного на общественной территории.

2. Валка деревьев в городских условиях

2.1. Требуется выполнить работы по спиливанию деревьев в на общественной территории Парк воинской славы, общей площадью 4760 м², общим количеством 22 шт..

2.2. Вырубка и формовочная обрезка должна производиться с соблюдением правил техники безопасности и в соответствии со СНиП 2.07.01 – 89.

2.3. Работы по валке, обрезке и вывозке порубочных остатков должны выполняться с применением как ручного труда, так и специализированной техники: автовышка, бензопила, автомобиль самосвал (либо ее эквивалентом), автопогрузчик.

2.4. Расчистка площадей от кустарника и мелколесья.

2.5. Во время выполнения работ складирование кряжей и сучьев производится в безопасное и удобное для прохожих и автотранспорта место.

2.6. Корчёвка пней.

2.7. После уборки с применением специализированной техники производится ручная уборка территории до полного очищения от порубочных остатков.

2.8. При валке деревьев срез производится на уровне почвы.

2.9. Своевременная вывозка вырубленных деревьев и срезанных веток в течение 3 дней.

2.10. По окончании работ не допускается наличие порубочных остатков на проезжей части улиц, тротуаров, парка.

3 Устройство подстилающих и выравнивающих слоёв

Устройство подстилающих и выравнивающих слоёв из песка общей площадью 4760 м² с применением песка природного для строительных работ: песок средний.

4. Требования к проводимым работам: перед производством работ Подрядчик должен выполнить согласования со всеми заинтересованными службами, работы должны отвечать требованиям безопасности жизни и здоровья, требованиям правил пожарной безопасности, а

также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), лицензирования, если такие требования предъявляются действующим законодательством Российской Федерации. Работы необходимо провести с соблюдением техники безопасности, пожарной безопасности и охраны труда.

Очистка территории, на которой проведены работы, от порубочных остатков проводится в срок не позднее 4-х дней с момента проведения работ по разделке дерева на кряжи и порубочные остатки.

5. Порядок сдачи и приемки работ: Приемка работ осуществляется уполномоченным представителем Заказчика и оформляется актами КС2 и КС3 о приемке. В комиссию по приему выполнения работ входят: представители Заказчика, представители Подрядчика, имеющие соответствующие полномочия, подтвержденные в письменном виде.

Оценка качества производится в соответствии с требованиями настоящего Технического задания, при соблюдении технологии проведения работ на основании визуального осмотра и оформляется актом.

Если при приемке будет обнаружено несоответствие работ условиям указанных в техническом задании и муниципальном контракте, Заказчик отказывается от приемки работ и в течение 3-х дней информирует об этом Подрядчика заказным письмом с уведомлением о вручении или по факсу или посредством электронной почты. В течение 3-х дней после получения претензии Подрядчик обязуется за свой счет исправить выявленные недостатки.

6. Объемы работ при проведении работ определены сметной документацией.

7 БЕЗОПАСНОСТЬ И ЭКОЛОГИЧНОСТЬ ПРОЕКТА

Охрана труда в нашей стране осуществляется на глубоко научной основе. Только хорошо разработанная система комплексных решений задач охраны труда отвечает требованиям научно технического прогресса в строительстве. Основу этой комплексной системы составляют следующие необходимые условия: внедрение новой безопасности техники, прогрессивных методов организации труда и технологии строительного производства; комплексная механизация; применение защитных средств и приспособлений, обеспечивающих снижение травматизма.

Охрана труда – это не только здоровье трудящихся, но мощный экономический фактор, так как улучшение условий труда ведет к увеличению его производительности, продлению срока службы оборудования, сокращению выплат по больничным листам, выплат по потере трудоспособности.

Организация строительства и способы производства строительно-монтажных работ предусматривают разработку решений по технике безопасности, которые включают: безопасное и безвредное выполнение работ на отдельных рабочих местах и на строительной площадке в целом; санитарно-гигиеническое обслуживание рабочих на строительстве объекта; безопасное проведение работ в зимних условиях.

К мероприятиям по охране окружающей природной среде относятся все виды деятельности человека, направленные на снижение или полное устранение отрицательного воздействия антропогенных факторов, сохранение, совершенствование и рациональное использование природных ресурсов.

Данный объект соответствует всем требованиям экологичности, и производство является совершенно безопасным как по отношению к работающим людям, так и по отношению к окружающей среде.

При проведении работ следует:

7.1. Для защиты воздушной среды:

- производить контроль и регулирование топливной аппаратуры используемой техники;

- использовать на строительных площадках только дорожно-строительные машины и механизмы соответствующие техническому состоянию уровню Евро-2.;
- исключить использование при производстве работ неисправной или не отвечающей экологическим стандартам техники.

7.2. Для защиты акустической среды:

- оснастить работников специальными шумозащитными наушниками (берушами);
- обеспечить ведение работ минимальным количеством машин и механизмов;
- разместить наиболее интенсивных по шуму источников на максимально возможном удалении от жилых, общественных и административных зданий;
- ограничить время непрерывной работы техники с высоким уровнем шума до 10-15 минут и ограничение движения машин по стройплощадкам.

7.3. Для защиты водной среды и грунтов:

- не допускать слив горюче-смазочных материалов и химическое загрязнение почв;
- организовать сбор (поддоны, герметичные резервуары и т.д.) и вывоз специальным автотранспортом отработанных масел, нефтепродуктов, и сдачу их на утилизацию;
- проводить специальную механизированную уборку с использованием специализированной техники;
- организовать вывоз бытовых отходов, бетонных, асфальтобетонных элементов и шлама, строительного мусора на организованную свалку;
- производить заправку дорожно-строительных машин и механизмов либо в специально оборудованных местах (вне строительных площадок), либо с помощью ручных насосов, через раздаточные пистолеты.

7.4. Для защиты растительности:

- обеспечить сохранение зеленых насаждений;
- в целях сохранения деревьев в зоне производства работ не допускать забивать в стволы деревьев гвозди, штыри и т.п.;
- в случае необходимости, срез ветвей производят вблизи ствола. Поверхность среза ветвей необходимо покрывать специальным составом.

Выполнение всех предусмотренных проектом экологических требований и мероприятий гарантирует проведение строительных работ и эксплуатацию рассматриваемого объекта с минимальным ущербом окружающей среде.

8. ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Показатели	Ед.изм.	Кол-во	Примечание
1	2	3	4
Площадь участка в границах: Площадь благоустройства территории	м ²	4760,00	В границах разработки проекта
Площадь устройства подстилающих и выравнивающих слоёв	м ²	4760,00	
Площадь валки деревьев в городских условиях с корчёвкой пней с последующим вывозом	м ²	4760,00	

9. Место выполнения работ: Архангельская область, Вельский район, п. Погост, ул. Центральная

10. Сроки завершения работ: по 30 июня 2018года.

СОГЛАСОВАНО:

" " 2018 г.

Архангельская обл., Вельский р-он., пос. Погост, ул. Центральная
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Благоустройство общественной территории в Парке воинской славы, пос. Погост, ул. Центральная

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 144,538 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 17,838 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 55,24 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____



2018 г.

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Обоснование, индекс	Общая стоимость, руб.				Затр.тр.раб-х не занятых обслуж.машин	
					Всего	Экспл. маш.	Мат-ы		Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш.	Мат-ы	Обслуж-х машины	
													оплата труда	в т.ч. оплата труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Благоустройство														
Валка деревьев и расчистка кустарников														
1	ТЕРр68-3-4 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Валка деревьев в городских условиях: (береза) диаметром 32 см, высота дерева 23 м, количество 1 шт. (Плотный объем на 1 дерево (м3)=0,838)	1 складочный м3 кряжей	1,232 1,232*1	102,48	34,84		1 Общепромышленное строительство о 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	126,26	83,34	42,92		6,11	7,53
		Благоустройство			67,64									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
На единицу в базисных ценах					102,48	34,84								
ВСЕГО на физобъем (1,232)					126,26	42,92								
Всего с учетом "Общепромышленное строительство 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					1905,87	282,41								
Накладные расходы 109%*0.85 ФОТ (от 1 623,46)					1504,14									
Сметная прибыль 60%*0.8 ФОТ (от 1 623,46)					779,26									
Итого с накладными и см. прибылью					4189,27									
2	ТЕРр68-3-3 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Валка деревьев в городских условиях: (ель) диаметром 16 см, высота дерева 18 м, количество 2 шт. (Плотный объем на 1 дерево (м3)=0,170)	1 складочный м3 кряжей	0,5 0,25*2	49,87	16,99		1 Общепромышленное строительство 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	24,94	16,44	8,5		2,97	1,49
Благоустройство					32,88									
На единицу в базисных ценах					49,87	16,99								
ВСЕГО на физобъем (0,5)					24,94	8,5								
Всего с учетом "Общепромышленное строительство 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					376,18	55,93								
Накладные расходы 109%*0.85 ФОТ (от 320,25)					296,71									
Сметная прибыль 60%*0.8 ФОТ (от 320,25)					153,72									
Итого с накладными и см. прибылью					826,61									
3	ТЕРр68-3-3 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Валка деревьев в городских условиях: (береза) диаметром 20 см, высота 20 м, количество 2 шт. (Плотный объем на 1 дерево (м3)=0,290)	1 складочный м3 кряжей	0,852 0,426*2	49,87	16,99		1 Общепромышленное строительство 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	42,49	28,01	14,48		2,97	2,53
Благоустройство					32,88									
На единицу в базисных ценах					49,87	16,99								
ВСЕГО на физобъем (0,852)					42,49	14,48								

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
					28,01									
Всего с учетом "Общепромышленное строительство 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					640,91	95,28								
Накладные расходы 109%*0.85 ФОТ (от 545,63)					545,63									
Сметная прибыль 60%*0.8 ФОТ (от 545,63)					505,53									
Итого с накладными и см. прибылью					261,9									
4	ТЕРр68-3-3 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Валка деревьев в городских условиях: (береза) диаметром 18 см, высота 19 м, количество 7 шт. (Плотный объем на 1 дерево (м3)=0,220)	1 складочный м3 кряжей	2,261 0,323*7	49,87	16,99		1 Общепромышленное строительство 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	112,76	74,35	38,41		2,97	6,72
Благоустройство					32,88									
На единицу в базисных ценах					49,87	16,99								
					32,88									
ВСЕГО на физобъем (2,261)					112,76	38,41								
					74,35									
Всего с учетом "Общепромышленное строительство 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					1701,08	252,74								
Накладные расходы 109%*0.85 ФОТ (от 1 448,34)					1448,34									
Сметная прибыль 60%*0.8 ФОТ (от 1 448,34)					1341,89									
Итого с накладными и см. прибылью					695,2									
Итого с накладными и см. прибылью					3738,17									
5	ТЕРр68-3-3 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Валка деревьев в городских условиях: (береза) диаметром 16 см, высота 18 м, количество 10 шт. (Плотный объем на 1 дерево (м3)=0,170)	1 складочный м3 кряжей	2,5 0,25*10	49,87	16,99		1 Общепромышленное строительство 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	124,68	82,2	42,48		2,97	7,43
Благоустройство					32,88									
На единицу в базисных ценах					49,87	16,99								
					32,88									
ВСЕГО на физобъем (2,5)					124,68	42,48								
					82,2									
Всего с учетом "Общепромышленное строительство 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					1880,78	279,52								

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
					1601,26									
		Накладные расходы 109%*0.85 ФОТ (от 1 601,26)			1483,57									
		Сметная прибыль 60%*0.8 ФОТ (от 1 601,26)			768,6									
		Итого с накладными и см. прибылью			4132,95									
6	ТЕР01-02-119-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Расчистка площадей от кустарника и мелкоколесья вручную: при средней поросли	100 м2	0,3 (6*5) / 100	49,88			1 Общепромышленное строительство о 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	14,96	14,96			4,43	1,33
		Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)			49,88									
		На единицу в базисных ценах			49,88									
					49,88									
		ВСЕГО на физобъем (0,3)			14,96									
					14,96									
		Всего с учетом "Общепромышленное строительство 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"			291,42									
					291,42									
		Накладные расходы 84%*0.85 ФОТ (от 291,42)			208,07									
		Сметная прибыль 45%*(0.85*0.8) ФОТ (от 291,42)			89,17									
		Итого с накладными и см. прибылью			588,66									
7	ТЕР01-02-105-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Корчевка пней в грунтах естественного залегания корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 79 кВт (108 л.с.) с перемещением пней до 5 м, диаметр пней: до 24 см	100 пней	0,19 (10*7*2) / 100	305,68	305,68		1 Общепромышленное строительство о 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	58,08		58,08			
		Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)				44,46					8,45		2,44	0,46
		На единицу в базисных ценах			305,68	305,68								
						44,46								
		ВСЕГО на физобъем (0,19)			58,08	58,08								
						8,45								
		Всего с учетом "Общепромышленное строительство 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"			382,17	382,17								
						164,61								
		Накладные расходы 84%*0.85 ФОТ (от 164,61)			117,53									
		Сметная прибыль 45%*(0.85*0.8) ФОТ (от 164,61)			50,37									

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Итого с накладными и см. прибылью					550,07									
8	ТЕР01-02-105-03 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Корчевка пней в грунтах естественного залегания корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 79 кВт (108 л.с.) с перемещением пней до 5 м, диаметр пней: свыше 32 см	100 пней	0,01 <i>1 / 100</i>	840,63	840,63		1 Общестроительное строительство о 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	8,41		8,41			
		<i>Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)</i>				122,26					1,22		6,71	0,07
На единицу в базисных ценах					840,63	840,63								
ВСЕГО на физобъем (0,01)						122,26								
					8,41	8,41								
						1,22								
Всего с учетом "Общестроительное строительство 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					55,34	55,34								
						23,77								
Накладные расходы 84%*0.85 ФОТ (от 23,77)					16,97									
Сметная прибыль 45%*(0.85*0.8) ФОТ (от 23,77)					7,27									
Итого с накладными и см. прибылью					79,58									
Демонтаж дорожных плит														
9	ТЕР27-06-001-03 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Демонтаж дорожных покрытий из сборных прямоугольных железобетонных плит площадью: до 10,5 м2, ПДН1,5х6 (6000х1500х140мм), объём 1,26м3, вес 3,20 тн	100 м3 сборных железобетонных плит	0,126 <i>((6*1,5*0,14)*10) / 100</i>	11100,58	9715,43		1 Общестроительное строительство о 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	1398,67	174,53	1224,14		111,616	14,06
		<i>Автомобильные дороги</i>			1385,15	639,15					80,53		39,872	5,02
На единицу в базисных ценах					16207	12144,29	2331,27							
					1731,44	798,94								
Кoeffициенты к позиции:														
Итого на единицу с учетом "МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8"					11100,58	9715,43								
					1385,15	639,15								
ВСЕГО на физобъем (0,126)					1398,67	1224,14								
					174,53	80,53								
Всего с учетом "Общестроительное строительство 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					11454,68	8054,84								
					3399,84	1568,72								

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
Накладные расходы 149%*0.85 ФОТ (от 4 968,56)					6292,68										
Сметная прибыль 95%*(0.85*0.8) ФОТ (от 4 968,56)					3209,69										
Итого с накладными и см. прибылью					20957,05										
Устройство покрытий из тротуарной плитки															
10	ТЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,9 (600*0,15) / 100	3530,86	3345,39	19,15	1	Общестроительное строительство 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	3177,77	149,69	3010,85	17,23	15,72	14,15
Автомобильные дороги					166,32	224,44						202		13,88	12,49
На единицу в базисных ценах					3530,86	3345,39	19,15								
					166,32	224,44									
ВСЕГО на физобъем (0,9)					3177,77	3010,85	17,23								
					149,69	202									
Всего с учетом "Общестроительное строительство 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					22821,08	19811,39	93,73								
					2915,96	3934,96									
Накладные расходы 149%*0.85 ФОТ (от 6 850,92)					8676,69										
Сметная прибыль 95%*(0.85*0.8) ФОТ (от 6 850,92)					4425,69										
Итого с накладными и см. прибылью					35923,46										
11	ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Песок природный для строительных: работ средний	м3	90	79,38		79,38	1	Общестроительное строительство 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44	7144,2			7144,2		
Автомобильные дороги															
На единицу в базисных ценах					79,38		79,38								
ВСЕГО на физобъем (90)					7144,2		7144,2								
Всего с учетом "Общестроительное строительство 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44"					38864,45		38864,45								
Накладные расходы 149%*0.85 ФОТ (от 0,00)															
Сметная прибыль 95%*(0.85*0.8) ФОТ (от 0,00)															
Итого с накладными и см. прибылью					38864,45										
Озеленение															

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Установка малых архитектурных форм														
Малярные работы														
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										12233,22	623,52	4448,27	7161,43	55,24
												292,2		18,04
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах										80373,96	12146,17	29269,61	38958,18	55,24
												5692,05		18,04
Накладные расходы										20443,78				
Сметная прибыль										10440,9				
Итого по разделу 1 Благоустройство :														
Благоустройство										14295,34				25,7
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)										1218,31				1,33
														0,53
Автомобильные дороги										95744,99				28,21
														17,51
Итого										111258,6				55,24
														18,04
В том числе:														
Материалы										38958,18				
Машины и механизмы										29269,61				
ФОТ										17838,22				
Накладные расходы										20443,78				
Сметная прибыль										10440,9				
Итого по разделу 1 Благоустройство										111258,6				55,24
														18,04
Раздел 3. Погрузка деревьев и кустарников														
35	ТССЦпг-01-01-008 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: леса пиленого (для кустарников: 30 м ² =0,003 га, это 0,003*45 (выход древесины с 1 га - 45 или 30 м ³)=0,135 м ³ (для средней плотности) Плотность средняя - 0,5 т/м ³ . 0,135*0,5=0,0675 тонн (для средней плотности)	1 т груза	4,348328 $((0,838*1+0,170*2+0,290*2+0,220*7+0,170*10)*870+0,0675)/1000$	15,5	15,5			3 Погрузка леса пиленого ЭМ=11,33	67,4		67,4		
Перевозка грузов автотранспортом														
На единицу в базисных ценах					15,5	15,5								
ВСЕГО на физобъем (4,348328)					67,4	67,4								
Всего с учетом "Погрузка леса пиленого ЭМ=11,33"					763,64	763,64								
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										67,4		67,4		
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах										763,64		763,64		
Итого по разделу 3 Погрузка деревьев и кустарников :														
Перевозка грузов автотранспортом										763,64				

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Итого									763,64					
В том числе:														
Машины и механизмы									763,64					
Итого по разделу 3 Погрузка деревьев и кустарников									763,64					
Раздел 4. Перевозка деревьев и кустарников														
36	ТССЦпг-03-21-01-006 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 6 км I класс груза	1 т груза	4,348328 $((0,838*1+0,170*2+0,290*2+0,220*7+0,170*10)*870+0,0675)/1000$	10,98	10,98			4 Перевозка леса пиленого ЭМ=7,49	47,74		47,74		
		Перевозка грузов автотранспортом												
На единицу в базисных ценах									10,98	10,98				
ВСЕГО на физобъем (4,348328)									47,74	47,74				
Всего с учетом "Перевозка леса пиленого ЭМ=7,49"									357,57	357,57				
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									47,74		47,74			
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах									357,57		357,57			
Итого по разделу 4 Перевозка деревьев и кустарников :														
Перевозка грузов автотранспортом									357,57					
Итого									357,57					
В том числе:														
Машины и механизмы									357,57					
Итого по разделу 4 Перевозка деревьев и кустарников									357,57					
Раздел 5. Погрузка плит перекрытия														
37	ТССЦпг-01-01-004 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой от 3 до 6 т	1 т груза	32 3,2*10	14,28	14,28			5 Погрузка ЭМ=11,11	456,96		456,96		
		Погрузо-разгрузочные работы												
На единицу в базисных ценах									14,28	14,28				
ВСЕГО на физобъем (32)									456,96	456,96				
Всего с учетом "Погрузка ЭМ=11,11"									5076,83	5076,83				
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									456,96		456,96			
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах									5076,83		5076,83			
Итого по разделу 5 Погрузка плит перекрытия :														
Погрузо-разгрузочные работы									5076,83					
Итого									5076,83					

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
В том числе:														
Машины и механизмы										5076,83				
Итого по разделу 5 Погрузка плит перекрытия										5076,83				
Раздел 6. Перевозка плит перекрытия														
38	ТССЦнг-03-21-01-006 <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 6 км I класс груза	1 т груза	32 <i>3,2*10</i>	10,98	10,98		6 Перевозка ЭМ=7,49	351,36		351,36			
		<i>Перевозка грузов автотранспортом</i>												
На единицу в базисных ценах					10,98	10,98								
ВСЕГО на физобъем (32)					351,36	351,36								
Всего с учетом "Перевозка ЭМ=7,49"					2631,69	2631,69								
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										351,36		351,36		
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах										2631,69		2631,69		
Итого по разделу 6 Перевозка плит перекрытия :														
Перевозка грузов автотранспортом										2631,69				
Итого										2631,69				
В том числе: -														
Машины и механизмы										2631,69				
Итого по разделу 6 Перевозка плит перекрытия										2631,69				
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:														
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										13156,68	623,52	5371,73	7161,43	55,24
												292,2		18,04
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах										89203,69	12146,17	38099,34	38958,18	55,24
												5692,05		18,04
Накладные расходы										20443,78				
Сметная прибыль										10440,9				
Итого по смете:														
Благоустройство										14295,34				25,7
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)										1218,31				1,33
														0,53
Автомобильные дороги										95744,99				28,21
														17,51
Перевозка грузов автотранспортом										3752,9				
Погрузо-разгрузочные работы										5076,83				
Итого										120088,4				55,24
														18,04
В том числе:														
Материалы										38958,18				
Машины и механизмы										38099,34				

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	ФОТ								17838,22					
	Накладные расходы								20443,78					
	Сметная прибыль								10440,9					
	Непредвиденные затраты 2% от 120088,37								2401,77					
	Итого с непредвиденными								122490,1					
	НДС 18% от 122490,14								22048,23					
	ВСЕГО по смете								144538,4					55,24
														18,04

Составил: _____ Ведущий специалист Парфеньева Е.Н.
 (должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
 (должность, подпись, расшифровка)

Заказчик (Генподрядчик) - Администрация МО «Судромское», Архангельская обл., Вельский район,
 п. Погост, ул. Центральная, д.29
 Подрядчик (Субподрядчик) - Индивидуальный предприниматель Колданов Евгений Савватиевич,
 165150 Архангельская область, город Вельск, улица Воронова, 12
 Стройка - Архангельская область, МО "Вельский муниципальный район", МО "Судромское", пос.
 Погост, ул. Центральная
 Объект - Муниципальный контракт № 1 от 21.05.2018г. на выполнение работ по расчистке и отсыпки
 территории парка воинской славы п.Погост ул.Центральная

Форма по ОКУД		Код
по ОКПО		0322005
по ОКПО		04110056
по ОКПО		65971191
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)		
номер	№ 1	
дата	от 21.05.2018 г.	
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	22.05.2018 г.	21.05.2018 г.	22.05.2018 г.

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № , Благоустройство общественной территории в Парке воинской славы, пос. Погост, ул. Центральная
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 98483,02 руб.
 Средства на оплату труда _____ 17838,22 руб.
 Сметная трудоемкость _____ 55,24 чел.час

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиции по смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. Благоустройство							
Валка деревьев и расчистка кустарников							

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8
1	1	Валка деревьев в городских условиях: (береза) диаметром 32 см, высота дерева 23 м, количество 1 шт. (Плотный объем на 1 дерево (м3)=0,838) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Общепромышленное строительство 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44</i>	ТЕРр68-3-4 <i>Приказ Министра России от 11.11.15 №800/пр</i>	1 складочный м3 кряжей	1,232	102,48	126,26
2	2	Валка деревьев в городских условиях: (ель) диаметром 16 см, высота дерева 18 м, количество 2 шт. (Плотный объем на 1 дерево (м3)=0,170) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Общепромышленное строительство 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44</i>	ТЕРр68-3-3 <i>Приказ Министра России от 11.11.15 №800/пр</i>	1 складочный м3 кряжей	0,5	49,87	24,94
3	3	Валка деревьев в городских условиях: (береза) диаметром 20 см, высота 20 м, количество 2 шт. (Плотный объем на 1 дерево (м3)=0,290) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Общепромышленное строительство 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44</i>	ТЕРр68-3-3 <i>Приказ Министра России от 11.11.15 №800/пр</i>	1 складочный м3 кряжей	0,852	49,87	42,49
4	4	Валка деревьев в городских условиях: (береза) диаметром 18 см, высота 19 м, количество 7 шт. (Плотный объем на 1 дерево (м3)=0,220) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Общепромышленное строительство 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44</i>	ТЕРр68-3-3 <i>Приказ Министра России от 11.11.15 №800/пр</i>	1 складочный м3 кряжей	2,261	49,87	112,76
5	5	Валка деревьев в городских условиях: (береза) диаметром 16 см, высота 18 м, количество 10 шт. (Плотный объем на 1 дерево (м3)=0,170) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Общепромышленное строительство 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44</i>	ТЕРр68-3-3 <i>Приказ Министра России от 11.11.15 №800/пр</i>	1 складочный м3 кряжей	2,5	49,87	124,68
6	6	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную: при средней поросли <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Общепромышленное строительство 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44</i>	ТЕР01-02-119-02 <i>Приказ Министра России от 11.11.15 №800/пр</i>	100 м2	0,3	49,88	14,96
7	7	Корчевка пней в грунтах естественного залегания корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 79 кВт (108 л.с.) с перемещением пней до 5 м, диаметр пней: до 24 см <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Общепромышленное строительство 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44</i>	ТЕР01-02-105-01 <i>Приказ Министра России от 11.11.15 №800/пр</i>	100 пней	0,19	305,68	58,08

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8
8	8	Корчевка пней в грунтах естественного залегания корчевателями-собираателями на тракторе мощностью 79 кВт (108 л.с.) с перемещением пней до 5 м, диаметр пней: свыше 32 см <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 <i>Общепромышленное строительство 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44</i>	ТЕР01-02-105-03 <i>Приказ Министра России от 11.11.15 №800/пр</i>	100 пней	0,01	840,63	8,41
Демонтаж дорожных плит							
9	9	Демонтаж дорожных покрытий из сборных прямоугольных железобетонных плит площадью: до 10,5 м2, ПДН1,5х6 (6000х1500х140мм), объём 1,26м3, вес 3,20 тн <i>(МДС38 п.3.3.1.Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 <i>Общепромышленное строительство 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44</i>	ТЕР27-06-001-03 <i>Приказ Министра России от 11.11.15 №800/пр</i>	100 м3 сборных железобетонных плит	0,126	11100,58	1398,67
Устройство покрытий из тротуарной плитки							
10	10	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 <i>Общепромышленное строительство 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44</i>	ТЕР27-04-001-01 <i>Приказ Министра России от 11.11.15 №800/пр</i>	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,9	3530,86	3177,77
11	11	Песок природный для строительных: работ средний <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 <i>Общепромышленное строительство 3 квартал 2017 г. ОЗП=19,48; ЭМ=6,58; ЗПМ=19,48; МАТ=5,44</i>	ТССЦ-408-0122 <i>Приказ Министра России от 11.11.15 №800/пр</i>	м3	90	79,38	7144,2
Раздел 2. Погрузка деревьев и кустарников							
12	12	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: леса пиленого (для кустарников:30 м2=0,003 га, это 0,003*45 (выход древесины с 1 га - 45 или 30 м3)=0,135 м3 (для средней плотности) Плотность средняя - 0,5 т/м3. 0,135*0,5=0,0675 тонн (для средней плотности) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 3 <i>Погрузка леса пиленого ЭМ=11,33</i>	ТССЦпр-01-01-01-008 <i>Приказ Министра России от 11.11.15 №800/пр</i>	1 т груза	4,348328	15,5	67,4
Раздел 3. Перевозка деревьев и кустарников							

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8
13	13	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 6 км I класс груза <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 4 Перевозка леса тилоного ЭМ=7,49	ТССЦпг-03-21-01-006 <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	1 т груза	4,348328	10,98	47,74
Раздел 4. Погрузка плит перекрытия							
14	14	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой от 3 до 6 т <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 5 Погрузка ЭМ=11,11	ТССЦпг-01-01-01-004 <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	1 т груза	32	14,28	456,96
Раздел 5. Перевозка плит перекрытия							
15	15	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 6 км I класс груза <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 6 Перевозка ЭМ=7,49	ТССЦпг-03-21-01-006 <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	1 т груза	32	10,98	351,36
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах							13156,68
Итого прямые затраты по акту с учетом индексов, в текущих ценах							89203,69
Накладные расходы							19217,16
В том числе, справочно:							
84%*0.85 * 0,94 ФОТ (от 479,79) (Поз. 6-8)							322,02
109%*0.85 * 0,94 ФОТ (от 5538,94) (Поз. 1-5)							4823,92
149%*0.85 * 0,94 ФОТ (от 11819,49) (Поз. 9-11)							14071,22
Сметная прибыль							9396,8
В том числе, справочно:							
45%*(0.85*0.8) * 0,9 ФОТ (от 479,79) (Поз. 6-8)							132,13
60%*0.8 * 0,9 ФОТ (от 5538,94) (Поз. 1-5)							2392,82
95%*(0.85*0.8) * 0,9 ФОТ (от 11819,49) (Поз. 9-11)							6871,85
Итого по акту:							
Благоустройство							13721,56
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)							1183,07
Автомобильные дороги							94083,29
Перевозка грузов автотранспортом							3752,9
Погрузо-разгрузочные работы							5076,83
Итого							117817,65
В том числе:							
Материалы							38958,18
Машины и механизмы							38099,34
ФОТ							17838,22

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8
	Накладные расходы						19217,16
	Сметная прибыль						9396,8
	Понижающий коэффициент с учетом договорной цены 117 817,65 * 0,7215191						85007,68
	Упрощенная система налогообложения (38958,18 + (38099,34-5692,05) + 19217,16 * 0,182 + 9396,8 * 0 + 0) * 0,18						13475,34
	ВСЕГО по акту						98483,02



Заказчик (генподрядчик):

Подрядчик (субподрядчик):



Глава Администрации
МО «Судромское»
должность

подпись

Кубасов Александр Вячеславович
расшифровка

Индивидуальный
предприниматель
Колданов Евгений
Савватиевич
должность

подпись

Колданов Евгений Савватиевич
расшифровка

Унифицированная форма № КС - 3
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11.11.99 № 100

Инвестор	Администрация МО «Судромское», Архангельская обл., Вельский район, п. Погост, ул. Центральная, д.29 (организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	04110056	Код	0322001
Заказчик (Генподрядчик)	Администрация МО «Судромское», Архангельская обл., Вельский район, п. Погост, ул. Центральная, д.29 (организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	04110056		
Подрядчик (Субподрядчик)	Индивидуальный предприниматель Колданов Евгений Савватиевич, Архангельская обл., г.Вельск, ул.Воронова, д.12 (организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	65971191		
Стройка	Муниципальный контракт № 1 от 21.05.2018г. на выполнение работ по расчистке и отсыпки территории парка воинской славы п.Погост ул.Центральная (наименование, адрес)	по ОКПО			
	Вид деятельности по ОКДП				
	Договор подряда (контракт)	номер	1		
		дата	21 05 2018		
	Вид операции				

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	22.05.2018	21.05.18	22.05.18

**СПРАВКА
 О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Но- мер по по- рядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ		98 483,02	98 483,02	98 483,02
	в том числе: Благоустройство общественной территории в Парке воинской славы, пос. Погост, ул. Центральная		98483,02	98483,02	98 483,02
	Итого				98 483,02
	Сумма НДС				-
	Всего с учетом НДС				98 483,02



Глава
 Администрации МО
 «Судромское»
 (должность)

(Handwritten signature)
 (подпись)

Кубасов Александр Вячеславович
 (расшифровка подписи)

М.П.
 Подрядчик (Субподрядчик)

Индивидуальный
 предприниматель
 (должность)

(Handwritten signature)
 (подпись)

Колданов Евгений Савватиевич
 (расшифровка подписи)

ФИЛИАЛ В Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ ПАО "МИНБАНК" Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ Банк получателя	БИК	044030775
	Сч. №	30101810200000000775
ИНН 290701282116	КПП	Сч. № 40802810508320000561
Индивидуальный предприниматель Колданов Евгений Савватиевич Получатель		

Счет на оплату № 150 от 22 мая 2018 г.

Поставщик **ИП Колданов Е. С., ИНН 290701282116, 165150, Архангельская обл, Вельский р-н, (Исполнитель: Вельск г, Воронова ул, дом № 12, тел.: +7 (921) 244-08-55**

Покупатель **Администрация муниципального образования «Судромское», ИНН 2907011061, (Заказчик): КПП 290701001, 165131, Архангельская обл, Вельский р-н, Погост п, Центральная ул, дом № 29, тел.: 8(81836) 5-51-13**

Основание: **Муниципальный контракт № 1 от 21.05.2018г.**

№	Товары (работы, услуги)	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	Работы по Муниципальному контракту № 1 от 21.05.2018г. по расчистке и отсыпки территории парка воинской славы, п. Погост, ул. Центральная	1	шт	98 483,02	98 483,02

Итого: **98 483,02**
 Без налога (НДС) **-**
 Всего к оплате: **98 483,02**

Всего наименований 1, на сумму 98 483,02 руб.

Девяносто восемь тысяч четыреста восемьдесят три рубля 02 копейки

Оплата данного счета означает согласие с условиями поставки товара.

Уведомление об оплате обязательно, в противном случае не гарантируется наличие товара на складе.

Товар отпускается по факту прихода денег на р/с Поставщика, самовывозом, при наличии доверенности и паспорта.

Предприниматель _____

Колданов Е.С.



